d’une maladie ou d’une contamination pour améliorer la santé des patients et assurer la sécurité des
consommateurs. Ses produits sont utilisés dans le diagnostic des maladies infectieuses et apportent des
résultats à haute valeur médicale pour le dépistage et le suivi des cancers et les urgences
cardiovasculaires. Ils sont également utilisés pour la détection de micro-organismes dans les produits
agroalimentaires, pharmaceutiques et cosmétiques.

bioMérieux est une société cotée sur NYSE Euronext Paris. (Code : BIM - Code ISIN : FR0010096479).

Site internet : www.biomerieux.com

Site dédié aux investisseurs : www.biomerieux-finance.com

CONTACTS

Relations Investisseurs

bioMérieux

Sylvain Morgeau
Tél. : + 33 4 78 87 22 37
investor.relations@biomerieux.com

Relations Presse

bioMérieux Image Sept

Aurore Sergeant Laurence Heilbronn
Tél. : + 33 4 78 87 54 75 Tél. : + 33 1 53 70 74 64
media@biomerieux.com lheilbronn@image7.fr

 Claire Doligez
 Tél. : + 33 1 53 70 74 48
 cdoligez@image7.fr

 Page 7

Annexe 1 : retraitements liés à l’application de la norme IFRIC 21

Principaux agrégats impactés

en millions d'euros Publié IFRIC 21 Retraité Publié IFRIC 21 Retraité

 Capitaux propres de l'ensemble

 consolidé au 1er janvier 1 267,3 0,8 1 268,1 1 267,3 0,8 1 268,1

 Produits et charges comptabilisés

 directement en capitaux propres -7,0 -7,0 24,0 24,0

 Résultat de la période de

 l'ensemble consolidé
52,5 -1,9 50,6 135,5 135,5

 Résultat global 45,5 -1,9 43,6 159,4 159,4

 Autres mouvements -39,6 -39,6 -38,1 -38,1

 Capitaux propres de l'ensemble

 consolidé à la clôture 1 273,2 -1,1 1 272,2 1 388,6 0,8 1 389,4

 Total bilan à la clôture 2 327,5 -0,5 2 327,0 2 580,5 -0,5 2 580,0

 Autres dettes d'exploitation 235,0 1,9 236,9 251,3 -1,3 250,0

 Impôts différés actifs 58,0 -0,5 57,5 86,0 -0,5 85,5

 Impôt exigible 14,2 -1,2 13,0 15,4 15,4

 Résultat par actions 1,32 -0,04 1,28 3,42 3,42

30/06/2014 31/12/2014

 Page 8

Annexe 2 : chiffre d’affaires par région et par application

Chiffre d’affaires
par région

En millions d'euros

S1
2015

S1
2014

Variation
A données
publiées

Variation
A devises et

périmètre
constants

Europe
(1)

 414,9 402,5 +3,1 % +1,8 %

Amérique  358,4 249,7 +43,5 % +18,9 %

  Amérique du Nord 291,8 190,7 +53,0 % +21,8 %

  Amérique latine 66,6 59,0 +12,8 % +9,3 %

Asie Pacifique 148,8 120,3 +23,6 % +6,6 %

Total par région 922,1 772,6 +19,4 % +8,0 %

bioTheranostics 8,9 4,7 +90,0 % +54,8 %

Collaborations de R&D 2,2 3,4

Chiffre d’affaires Groupe 933,2 780,7 +19,5 % +8,1 %